
 
Data e prot.: vedi segnatura  

Al sito web  
Agli atti  

 

Oggetto: Determina dirigenziale affidamento diretto esperto esterno Progetto Gruppi sportivi Scolastici” 
- attività di Hip Hop - a. s. 2022-2023. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTO il D.I. 129 del 28 Agosto 2018, recante il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il verbale del Collegio docenti del 19.10.2022 nel quale è stato approvato il progetto Gruppi 

Sportivi Scolastici per la  scuola secondaria a.s. 2022/2023; 
VISTO il PTOF per l’anno scolastico 2022/2023  approvato dal Consiglio d’Istituto in data 24/10/2022; 
VISTO che il progetto “Gruppi sportivi Scolastici” destinata agli alunni della scuola secondaria di 
Cavazzale presentato dalla docente Elena Carboniero prevede lo svolgimento dell’attività di Hip Hop; 
DATO ATTO della necessità di realizzare il progetto in oggetto con ASD FITNESS C.V.M. in quanto 
trattasi di associazione di comprovata professionalità ed esperienza, nella persona della Sig.ra Pedrocco 
Alice, individuata dell’Associazione in base ai titoli culturali e professionali debitamente documentati nel 

curriculum vitae; ;  
CONSIDERATO che, data l’iniziativa gratuita, non è stato necessario procedere ad effettuare un’indagine 
di mercato per le vie brevi;  

RITENUTO che non sia adeguato provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa in quanto 
l’intervento è gratuito;  
ACCERTATO che non sia necessaria la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’affidamento diretto, senza bando, per l’attuazione di lezioni relative alla disciplina 

dello hip hop all’esperto esterno sig.ra Alice Pedrocco specializzata nell’insegnamento dello hip hop. 
L’attività, effettivamente e personalmente svolta dall’esperto esterno Alice Pedrocco, è a titolo 
gratuito. 

2. 4. di nominare la dott.ssa Rosa Carella, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 
50/2016 e del D.M. 49/2018;  

3. 5. di pubblicare nelle sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Albo on line” in applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 al seguente indirizzo: 
www.icmonticello.edu.it.  

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rosa Carella 

(firmato digitalmente) 

 

 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001864 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2023-05-16T13:05:59+0200
	ROSA CARELLA




